



32 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY  
ZAMOŚĆ

Nr. ....12.542/...2024.

Data.....2024 .11. 29.....  
22-400 Zamość



**32 Wojskowy Oddział Gospodarczy**  
**Szef Wydziału Materiałowego**  
**mjr Konrad Stąsiek**

Egz. poj.

Znak sprawy: ZP/TP/82/2024  
Zamość, 29 listopad 2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/32wog>

**Dotyczy:** wyjaśnień do treści SWZ oraz zmiany treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym - art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 t. j.) pod nazwą: usługi w zakresie napraw sprzętu gastronomicznego i chłodniczego służby żywnościowej w 32 WOG Zamość oraz jednostkach i instytucjach wojskowych będących na zaopatrzeniu 32 WOG w ich miejscach dyslokacji w zakresie 4 (czterech) części, nr sprawy ZP/TP/82/2024

**32 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Zamościu, ul. Wojska Polskiego 2F, 22-400 Zamość – Zamawiający**, działając zgodnie z art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz 286 ust. 1, 3, 5, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 t. j.) udziela wyjaśnień na zadane pytanie oraz w uzasadnionych przypadkach może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.

**Pytanie nr 1:**

„...W treści SWZ w pkt XIX ppkt 2 zostały określone kryteria punktowe za czas reakcji które uniemożliwiają ich realne wykonanie ze względu na równomierne nałożenie ograniczenia czasowego do wykonywania umowy przez wykonawcę. Wykonawca chcąc otrzymać przynajmniej minimalną liczbę punktów musi zadeklarować reakcję serwisu w czasie do 12 godzin od zgłoszenia. Z uwagi na narzucone ramy czasowe do wykonywania umowy nie można zagwarantować choćby minimalnych wartości czasowych reakcji wykonawcy gdyż czas pomiędzy poszczególnymi przedziałami roboczymi jest dłuższy niż 12 godzin co w przypadku zadeklarowania reakcji w terminie gwarantującym otrzymanie punktów w postępowaniu naraża bezsprzecznie wykonawcę na kary umowne za niedotrzymanie warunków umowy. W związku z tym dla zachowania poprawności proszę o zmianę wartości terminów punktowanych w postępowaniu wyboru na zgodne z realną możliwością ich realizacji.”

**Odpowiedz AD 1:**

**Zamawiający informuje, że w tym zakresie nie wnosi żadnych zmian.**

**Pytanie nr 2:**

„...W treści Wzór Umowy § 2. Terminy pkt. 2, Określono iż Wykonawca zobowiązuje się wykonywać usługi stanowiące przedmiot Umowy we wskazanym miejscu w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godzinach 7<sup>30</sup> –14<sup>30</sup>, w piątek w godzinach 7<sup>30</sup> –12<sup>00</sup>. Jest to w sprzeczności z zapisem

§ 2 pkt 6. Obowiązki wykonawcy gdzie określono iż Wykonawca zobowiązany jest udostępnić serwis całodobowy przez 7 dni w tygodniu. Wykonanie takiego zapisu jest nie realne ze względów formalnych, gdyż serwis może wykonywać swoje zadania tylko w godzinach określonych przez Zamawiającego czyli ograniczonych czasowo.”

**Odpowiedz AD 2:**

**Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści wzoru umowy (stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie część 1, 2, 3, 4:**

**Zmienia zapisy § 2 ust. 2 wzoru umowy w zakresie części nr 1, 2, 3, 4 - nadając mu nowe brzmienie:**

**JEST:**

„Wykonawca zobowiązuje się wykonywać usługi stanowiące przedmiot Umowy we wskazanym miejscu w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godzinach 7<sup>30</sup> –14<sup>30</sup>, w piątek w godzinach 7<sup>30</sup> –12<sup>00</sup>.”

**WINNO BYĆ:**

„**Wykonawca zobowiązuje się wykonywać usługi stanowiące przedmiot Umowy we wskazanym miejscu 7 dni w tygodniu.**”

**Pytanie nr 3:**

„...W treści Wzór Umowy § 8. Zatrudnienie pracowników pkt 1. Określono iż Wykonawca lub Podwykonawca (w przypadku realizacji zamówienia przy udziale podwykonawców) jest zobowiązany zatrudnić na podstawie umowy o pracę określonej w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.) pracowników, którzy w okresie realizacji Umowy będą wykonywać czynności związane z realizacją umowy tj. kierowców i osób realizujących naprawy sprzęty służby żywnościowej na podstawie umowy o pracę w tym osoby/ę posiadające certyfikat dla personelu w zakresie naprawy, konserwacji lub serwisowania, instalacji, kontroli szczelności, odzysku i likwidacji stacjonarnych urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepła, zawierających fluorowane gazy cieplarniane. Proszę o uzasadnienie takiego wymogu gdyż w naszej ocenie łamie on zasady konkurencyjności dla firm oraz powoduje wykluczenia osób które nie mają możliwości pozostawania w stałym stosunku pracy względem wykonawcy. Wykonawca dla zapewnienia właściwego i jak najlepszego wykonania umowy, co jest w zgodzie z interesem zamawiającego musi mieć możliwość korzystania z usług i ekspertyz specjalistów od konkretnych marek urządzeń z uwagi na ciągły postęp technologiczny i ciągłe doposażenia parku maszynowego Zamawiającego. Z uwagi na różnorodność marek sprzętów i rozwiązań technologicznych objętych umową wykonawca nie jest w stanie zatrudniać na warunkach umowy o pracę wszystkich techników, których wiedza może być incydentalnie ale bezwarunkowo potrzebna do realizacji umowy. Dlatego też bezsprzecznie koniecznym warunkiem dla właściwej i profesjonalnej realizacji umowy jest dopuszczenie poza pracownikami stałymi zatrudnionymi na warunkach umowy o pracę korzystanie z usług wyspecjalizowanych pracowników, którym będą zlecane pojedyncze prace lub konsultacje na podstawie umowy zlecenia. Oczywiście wykonawca przedstawi wykaz takich osób oraz weźmie pełną odpowiedzialność za ich działania.”

**Odpowiedz AD 3:**

**Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę wynika bezpośrednio z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający stosując się do zapisu ustawy Pzp, określił w dokumentach zamówienia tj. SWZ, Ogłoszeniu o zamówieniu wymagania w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.**

**Pytanie nr 4:**

„...W treści Opis przedmiotu zamówienia pkt. 36 określono że w przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wadliwie wykonanej usługi, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad w terminie do

5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, co jest sprzeczne z zapisem § 10 pkt 8 i 9 - Wzór Umowy. Proszę o ustosunkowanie się do tego zapisu."

**Odpowiedz AD 4:**

**Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ) w zakresie części 1, 2, 3, 4:**

**Zmienia zapisy pkt nr 36 opisu przedmiotu zamówienia w zakresie części nr 1, 2, 3, 4 - nadając mu nowe brzmienie:**

**JEST:**

„W przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wadliwie wykonanej usługi, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, w tym do:

- 1) poprawienia wykonanej usługi w celu usunięcia wad,
- 2) usunięcia wad w miejscu, w którym zostały one ujawnione, ponosząc koszty związane z usunięciem wad;
- 3) przedłużenia terminu gwarancji o czas, w którym dokonywana była naprawa lub poprawianie wadliwie wykonanej usługi,
- 4) sporządzenie dla niej Protokołu odbioru usługi."

**WINNO BYĆ:**

"W przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wadliwie wykonanej usługi, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, w tym do:

- 1) poprawienia wykonanej usługi w celu usunięcia wad,
- 2) usunięcia wad w miejscu, w którym zostały one ujawnione, ponosząc koszty związane z usunięciem wad,
- 3) przedłużenia terminu gwarancji o czas, w którym dokonywana była naprawa lub poprawianie wadliwie wykonanej usługi,
- 4) sporządzenie dla niej Protokołu odbioru usługi,

W przypadku wady uniemożliwiającej dalszą prawidłową eksploatację lub powodującą zagrożenie bezpieczeństwa ludzi lub mienia, wada zostanie usunięta niezwłocznie – w ciągu 1 dnia kalendarzowego od daty zawiadomienia."

**32 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Zamościu, ul. Wojska Polskiego 2F – Zamawiający, działając zgodnie z art. 271 w powiązaniu z art. 286 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 t. j.) informuje, iż w związku z wprowadzonymi zmianami przedłuża termin składania ofert, w związku z czym dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

**ROZDZIAŁ XV - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ:**

**pkt. 1 SWZ skreśla się:**

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia **31.12.2024r.**, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**i w to miejsce wpisuje się:**

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia **03.01.2025r.**, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

## ROZDZIAŁ XVII - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:

### pkt. 1 SWZ skreśla się:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/32wog> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **02.12.2024 r. do godziny 10:00**.

### i w to miejsce wpisuje się:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/32wog> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **05.12.2024 r. do godziny 10:00**.

### ROZDZIAŁ XVII pkt. 8 SWZ skreśla się:

„Komisyjne otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj.: **02.12.2024 r. o godzinie 10:30, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert**, w siedzibie Zamawiającego, **Zamość, ul. Wojska Polskiego 2F – budynek nr 33 pokój nr 20**. Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy.”

### ROZDZIAŁ XVII pkt. 8 SWZ i w to miejsce wpisuje się:

„Komisyjne otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj.: **05.12.2024 r. o godzinie 10:30, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert**, w siedzibie Zamawiającego, **Zamość, ul. Wojska Polskiego 2F – budynek nr 33 pokój nr 20**. Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy.”

32 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Zamościu, ul. Wojska Polskiego 2F, 22-400 Zamość – Zamawiający w związku ze zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia działając zgodnie z art. 271 ust. 1 oraz ust. 4 w powiązaniu z art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 t. j.) informuje że zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i udostępnił na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/pn/32wog>

z up. Komendanta 32 WOG w Zamościu  
Szef Wydziału Materiałowego

mjr Konrad Stąsień

Wykonano w egz. poj.  
Tel.: 261-181-387  
32wog.zampub@ron.mil.pl  
Sekcja Zamówień Publicznych T.2712 B5

tel.: 261-181-523  
32wog@ron.mil.pl  
www.32wog.wp.mil.pl

ul. Wojska Polskiego 2F  
22 – 400 Zamość